
UCHWAŁA NR VII/45/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 18a ust. l, art. 19 pkt l lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 
2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. poz. 716) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/76/2007 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 września 2007 r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 178, poz. 3900, z 2008 r. Nr 67, poz. 1336, z 2011 r. 
Nr 145, poz. 2333, z 2012 r. poz. 35 i poz. 5355, z 2019 r. poz. 8008, z 2020 r. poz. 6642 oraz z 2022 r. 
poz. 7330) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się stawkę opłaty od posiadania psów w kwocie 150,00 zł rocznie od jednego psa.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie i tablicach ogłoszeń w Hanulinie oraz w poszczególnych 
wsiach sołeckich Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D02190-9118-44F2-835D-C237478B2F25. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VII/45/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie  

z dnia 25 września 2024 roku  

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów 

Zgodnie z powołanymi w podstawie prawnej uchwały, przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
do kompetencji rady gminy należy określenie wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania psów. Przyjęta 
w uchwale wysokość stawki opłaty nie może być wyższa od stawki maksymalnej określanej corocznie przez 
Ministra Finansów w drodze obwieszczenia. 

Zaproponowana w projekcie uchwały stawka opłaty, która ma obowiązywać na terenie Gminy Kępno od 
1 stycznia 2025 roku, spełnia wymogi ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, tzn. jest  niższa od stawki 
maksymalnej ogłoszonej przez Ministra Finansów na 2025 rok. 

Wzrost stawki opłaty od posiadania psów uzasadniony jest wysokimi kosztami związanymi m.in. z realizacją 
zadań z zakresu usług weterynaryjnych, a także kosztów związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi 
pochodzącymi z terenu Gminy Kępno. 

Na terenie Gminy Kępno zgłoszone są łącznie 1.872 psy, z czego 1.378 psów jest zwolnionych z ww. 
opłaty.   

 KATEGORIA GMINA KĘPNO (ilość 
psów) 

PSY ZGŁOSZONE DO 
PŁATNOŚCI 494 

OSOBY ZE ZNACZNYM 
STOPNIEM 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI – 
ZWOLNIENIE Z OPŁATY 

66 

PODATNICY PODATKU 
ROLNEGO – ZWOLNIENIE Z 

OPŁATY 
923 

OSOBY POWYŻEJ 65 ROKU 
ŻYCIA PRPOWADZĄCE 

SAMODZIELNIE GOSP. DOMOWE 
– ZWOLNIENIE Z OPŁATY 

292 

STAN NA DZIEŃ 
03.09.2024 

PSY Z ADOPCJI – ZWOLNIENIE Z 
OPŁATY 97 

Na terenie Gminy Kępno, w okresie od 1 stycznia do 6 sierpnia br., Straż Miejska podjęła 
119 interwencji związanych z psami, w tym: 

- 110 interwencji ze zgłoszeń mieszkańców, 

- 9 interwencji własnych w trakcie których wyłapano 24 psy. 

W wyniku tych działań nałożyła łącznie 32 mandaty – na kwotę 7 100 zł. 

Ponadto zastosowała 7 pouczeń oraz sporządziła 3 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Kępnie. 

Każda z w/w czynności pociąga za sobą koszty obciążające budżet Gminy. 

Aktualna opłata za posiadanie psa obowiązuje od 1 stycznia 2023 roku. 

Z opłaty od posiadania psów w latach 2023-2024 r. uzyskano następujące dochody: 

ROK DOCHODY OGÓŁEM,                    
w tym: 

Należność 
główna Odsetki Koszty 

upomnienia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D02190-9118-44F2-835D-C237478B2F25. Uchwalony Strona 1



2023 56 490,06 54 112,73 1 290,76 1 086,57 
2024 - Dane na dzień 
31.08.2024 r. 54 176,35 52 092,60 1 521,57 562,18 

Wydatki jakie gmina Kępno poniosła w związku z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz usługami 
weterynaryjnymi w latach 2023-2024 przedstawia tabela poniżej: 

PONIESIONE WYDATKI 

Rodzaj wydatków 2023 rok 2024 rok – stan na dzień 
31.08.2024 r. 

Opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi  47 908,50  31 947,50 

Usługa weterynaryjna 63 626,24 44 910,00 
RAZEM 111 534,74 76 857,50 

Dodatkowo Gmina Kępno ponosi wydatki na sterylizację i kastrację kotów oraz zakup karmy dla 
kotów wolnożyjących.  

Zaproponowana w projekcie uchwały stawka opłaty od posiadania psów umożliwi uzyskanie dochodów, 
pozwalających pokryć rosnące koszty związane z opieką nad zwierzętami bezdomnymi, w tym m. in. na opiekę 
nad psami znajdującymi się w schronisku, które to koszty finansowane są z wyżej wymienionej opłaty. 

Mając powyższe na uwadze projekt uważam za w pełni uzasadniony. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Kępno 

 
 

dr inż. Piotr Psikus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D02190-9118-44F2-835D-C237478B2F25. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/45/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


